
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
________________________________________________________________________________ 
N. 73 del 25.11.2021 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Inserimento ragazzo in carico al Servizio Sociale - Dip. Giustizia 
Minorile - in attività socialmente utile presso la Biblioteca comunale di Frascati.  
Approvazione 
________________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventuno, il giorno venticinque del mese di novembre nella sede del 
Consorzio S.C.R. si è riunito 

 
il Consiglio di Amministrazione 

 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 
 

De Righi Giuseppe Presidente presente 
Lavagnini Ascenzo Consigliere assente 
Libera Roberto Consigliere presente 
Modesto Rachele Consigliere assente 
Sollecito Valentina Consigliere presente 

 
Presiede il Dott.  De Righi Giuseppe 

Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici 
 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTA la L.1805/1962 istitutiva degli Uffici Distrettuali di Servizio Sociale per i 
minorenni; 
 
VISTO l’art. 28 del D.P.R. 448/1988 di disciplina del processo penale minorile; 
 
VISTA la Circolare n°72676/1996 sull'organizzazione e gestione tecnica degli 
Uffici di Servizio Sociale per Minorenni;  
 
VISTA la nota Prot. del Consorzio SCR n. 1192/A dell’8.10.2021 con la quale il 
Direttore dell’Ufficio di Servio Sociale per i minorenni del Dipartimento per la 
Giustizia Minorile e di Comunità del Ministero della Giustizia fa richiesta al 
Consorzio di inserimento in attività socialmente utile presso la Biblioteca 
comunale di Frascati di un ragazzo in carico al suo Ufficio; 
 
CONSIDERATO che a favore del ragazzo sarà attivata con la compagnia 
assicurativa “Duomo – Unione – Cattolica” un’assicurazione che lo coprirà sia in 
caso di infortunio che in caso di responsabilità civile; 
 
CONSIDERATO altresì che rientra tra i compiti istituzionali del Consorzio SCR 
agevolare l’inclusione sociale e l’acquisizione e il consolidamento di competenze 
professionali di tutti i cittadini, e in particolare delle persone appartenenti a 
categorie svantaggiate; 



 

 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 
49, comma 1 e 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

 

DELIBERA 
 

− di approvare l’inserimento di un ragazzo in carico al Servizio Sociale - Dip. 
Giustizia Minorile - in attività socialmente utile presso la Biblioteca 
comunale di Frascati; 

− di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Inserimento ragazzo in carico al Servizio Sociale - Dip. Giustizia 
Minorile - in attività socialmente utile presso la Biblioteca comunale di Frascati.  
Approvazione 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 25.11.2021  
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
  



 

 

Delibera CdA n. 73 del 25.11.2021                      
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                             F.to  
                  
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 09.12.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 25.11.2021 
 
 
        Il Direttore   
                                                                      Dott. Giacomo Tortorici 
           F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 25.11.2021 
 
 
                                                   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
                               F.to 
 
 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 


		2021-12-09T16:46:06+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2021-12-09T19:13:44+0000
	Giuseppe De Righi




